
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

N. 523 DEL 26 LUGLIO 2018 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

Oggetto:  Contratto di locazione AOU/CRAL Università Federico II. 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

      

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                 Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio anno 2018   conto preso nota   centro di costo 

 

                    

F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  F.to Il Direttore Amministrativo          F.to Il Direttore Sanitario 

 Dott. Natale LO CASTRO         Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

Letta la delibera n. 337 del 1°.8.2002, con la quale si disponeva la stipula dell’ivi allegato contratto 

di locazione; 

 

Lette le delibere n. 486 del 17.12.2002 e 255 del 22.7.2004 di modifica del contratto; 

 

Letta la delibera n. 589 del 27.12.2011 con cui, accettando la proposta del mediatore Medì del 

22.12.2011, si autorizzava la sottoscrizione del contratto di locazione con il CRAL Università 

Federico II, a far data dal 1° gennaio 2012 e di durata di 6 anni; 

 

Essendo venuto a scadenza il contratto di locazione in data 31.12.2017 

 

Letta la nota prot.n.23703 del 12.12.2017, con la quale è stato chiesto al Magnifico Rettore se 

l’Università avesse provveduto a bandire una nuova gara per lo svolgimento delle attività del 

CRAL; 

 

Letta la nota del 28.12.2017, con la quale si è provveduto a sollecitare il Magnifico Rettore, rimasta 

inevasa; 

 

Verificato che però non risulta essere bandita, né aggiudicata una nuova gara per lo svolgimento 

delle suindicate attività; 

 

Ritenuto quindi che debba essere disposta la sottoscrizione di un nuovo contratto di locazione 

avente durata 1°.8.2018 per la durata di 6 anni; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

Approvare e sottoscrivere l’allegato contratto di locazione con il CRAL Federico II avente durata 

dal 1°.8.2018 al 31.7.2024. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

      

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                 Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

  



Data consegna 26.07.2018 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.07.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 

 
 

 


